苏 州 市 图 书 馆 学 会

关于公布 2021 年课题结项结论的通知

苏州市图书馆学会 2021 年课题立项共 31 项，其中重点项目 7

项，一般项目 17 项，立项不资助项目 7 项。2022 年 12 月，苏州市

图书馆学会组织召开了 2021 课题结项审核会议，经过专家预审和终

审，现将审核结果公布如下：

重点项目中，3 项被评定为优秀，2 项良好，同意 2 项延期申请。

一般项目中，9 项被评定为优秀，8 项良好。

立项不资助项目中，5 项被评定为合格，同意 2 项延期申请。

另有往年申请延期的课题 3 项，被评定为合格。

特此公布。

附件：2021 年课题结项名单

                                     苏州市图书馆学会

2022年 12 月 14 日

附件：2021年课题结项名单

一、重点项目

课题编号 课题名称 负责人 课题组成员 等级

21-A-01 昆曲特色文献信息资源的数字记忆

规划体系研究

金磊 李卓卓、俞菊芳、丁

家友、李青

良好

21-A-02 视频资源跨模态智慧检索研究 高蕴梅 孙金娟、谢从华、周

思林

优秀

21-A-04 人工智能技术实现图书馆智慧化管

理与服务的研究

李菲菲 张云坤、陈勇华、何

柯、孙富林、徐海东、

马跃平、徐志强

优秀

21-A-05 苏州状元文化在图书馆阅读推广中

的开发利用研究

王海鲁 曾立群、高愉菁、孙

怡丹

良好

21-A-07 基于数据分析的公共图书馆阅读推

广效能研究——  以“流动儿童公益

课”项目为例

陈筱琳 张慧婷、陈祎榕、陈

琦

优秀

二、一般项目

课题编号 课题名称 负责人 课题组成员 等级

21-B-01 文化视域下图书馆智慧服务提升策

略研究

王飞 徐旭光、张若雅、缪

幽竹、马云辉

优秀

21-B-02 基于自动化立体书库的典藏管理研

究

胡冰 李志军、奚时枫、汤

春晓、周琰、叶菲、

顾子倩、雷振中

优秀

21-B-03 《数据安全法》视阈下图书馆信息组

织与数据分级保护工作研究

李金阳 李广婷、张慧婷 优秀

21-B-04 城乡融合中老年人智能手机利用与

信息素养教育研究

龚广宇 李卓卓、黄如花、殷

玲、李 馨

优秀

21-B-05 文旅融合背景下城市新型阅读空间

建设和服务的转型研究

范雪珂 陈虹、袁逸笑 良好

21-B-06 以苏州图书馆“红色活力站”为角度

的城市新型阅读空间的实践探索

万叶君 肖晗悦、沈芯怡、史

芸圣

良好

21-B-07 微信营销在公共图书馆阅读推广中

的应用研究

赵书苑 尹文斌、祝静怡 良好

21-B-08 全民阅读视角下青少年阅读状况分

析——基于“童话英雄榜”张家港市

阅读 100挑战赛

徐梦华 许  晔、王立军、叶

倩、李  平、李  烨、

茅春辉、徐珂玮、孙

俞、包维程

优秀

21-B-09 江苏省地方政府开放数据现状及协

同提升策略研究

袁晓明 王美琴、缪幽竹、周

文云、汪宝君、黄湲

丹

良好

21-B-10 长三角区域发展战略下公共图书馆

发展研究

沈继英 沈健、吴芸、郑满满、

张珺洁

优秀

21-B-11 “破五唯”背景下高职院校教师科研

评价改革研究

张学梅 罗金增、陈  钰、宿

瑞芳、于亚莹

良好

21-B-12 可持续发展的城市新型阅读空间建

设及对苏州的启示

刘娟 章凡、司马晓 优秀

21-B-13 苏州工业园区图书馆文旅融合服务

实践研究

章凡 王海鲁、司马晓、 良好

21-B-14 社会力量参与公共图书馆阅读推广

活动的实践与思考

顾婷婷 马海霞、曾诗意、伍

慈航、蔡珍

良好

21-B-15 缓解大学生焦虑情绪书目的选择与

验证研究

左步电 包祖军、顾小青、李

雅君、张雅娟、梁彥

蕊、葛莹莹

优秀

21-B-16 小微型公共阅读空间发展探析 黄洁 张喜年、邵喆燕、金 优秀

伊

21-B-17 文旅融合时代背景下图书馆服务创

新与实践

周燕霏 董雯婷、韩建峰、杨

鸣

良好

三、立项不资助项目、延期结项项目

立项编号 课题名称 负责人 课题组成员 等级

21-C-03 乡村振兴背景下公共服务文旅

融合的实践路径研究—以张家

港创建国家级文旅融合示范点

为例

李倩 田明美、吴  洁 合格

21-C-04 高职院校艺术类资源的阅读推

广

王月琴 周志坚、刘劭雯、

吴苏阳

合格

21-C-05 高校图书馆影视阅读流程的探

索及服务管理研究

李艳 刘昊、胡安琪 合格

21-C-06 一体化示范区图书馆借阅“一卡

通”建设

沈健 沈继英、王德朋、

张珺洁

合格

21-C-07 医院图书馆参与科研门诊的研

究与启示

翟萌 苗小妹、郜  翀、

张朝霞、王红霞

合格

16-B-15 “互联网 ”思维下的图书馆新

馆智能化建设实践探索

李金阳 孔于凡、潘永华 合格

18-C-03 图书馆发布年度报告的“冷”思

考与发展研究

宿瑞芳 陈国霁、张慧婷、

付玲玲

合格

18-C-05 城市文化软实力视域下的高校

书香校园建设策略研究

陈钰  宿瑞芳、胡绍宜、

吴  莉、杨  雪、

陆羊燕、吉春华

合格